
 

 
 
 
 

ACTA SESSIÓ EXTRAORDINÀRIA 
 
A Rosselló de Segrià, a trenta d’abril de dos mil set. Essent les tretze hores es reuneix la 
Corporació Municipal a la Casa Consistorial per celebrar sessió extraordinària sota la 
Presidència del Sr. Alcalde En G. Albert Casanovas Jover i hi concorren els senyors 
Regidors, Bartomeu Gorgues Gorgues, Josep Abad i Fernández, Tonet Jove Guillaumet, Pere 
J. Vidal Torruella i Jaume Fernández i González, amb l’assistència de mi el Secretari, En 
Segundo Fèlix Ruiz Martínez.  
Excusa la seva assistencia Josep Lluis Escuer Lopez i Jordi Seuma Justribó.  
Declarat obert l'acte per la Presidència, es procedeix a conèixer els assumptes inclosos a 
l'ordre del dia.  
 
I.- SORTEIG MESES ELECTORALS ELECCIONS LOCALS 2007.  
A fi de donar compliment al que s'indica a l'article 26 de les Normes Electorals vigents, una 
vegada complertes totes les formalitats legals establertes, aquest Ajuntament ha constituït les 
Meses Electorals que s'indiquen, amb les persones que s’expressen i per als càrrecs que es 
detallen: 
 
SECCIÓ.-  
 MESA A 
President JAIME CAVA SUAY 
1 Vocal  OLGA MONTSERRAT FONTANET SEUMA 
2 Vocal CARMEN CODO FERNANDEZ 
1 Suplent de President JOSE LUIS CUNILLERA SANCHEZ 
2 Suplent de President ANGELINA CHACON NOVA 
1 Suplent de 1 Vocal JOSE ANTONIO ARIAS MATAMOROS 
2 Suplent de 1 Vocal MARIA PILAR BOTARGUES MIERA 
1 Suplent de 2 Vocal LORENA BRAGOS MORALES 
2 Suplent de 2 Vocal JUAN CAÑABATE MOYA 
  
 MESA B 
President VICENTA TERESA GUARDIA BADIA 
1 Vocal  ELENA MUÑOZ ARRABAL 
2 Vocal LLUIS JOSEP GORGUES FERNANDEZ 
1 Suplent de President MARIA CARMEN NAVARRO MATEUS 
2 Suplent de President ANGEL JESUS GARCIA GONZALEZ 
1 Suplent de 1 Vocal SALVADOR GILIBETS SERRA 
2 Suplent de 1 Vocal MARTIN HERNANDEZ BARDILLO 
1 Suplent de 2 Vocal THAIS JOFRE RIBES 
2 Suplent de 2 Vocal MARIA ISABEL GIMENEZ NAVARLAZ 
  
 MESA C 
President VANESA VIDAL RUIZ 
1 Vocal  JORDI TORRENT PAREJA 
2 Vocal FRANCISCO JAVIER TORRELLES FONT 
1 Suplent de President DANIEL PEREZ PORTA 
2 Suplent de President MARIA CARMEN PALLEROLA VILA 

Avgda. Catalunya,2 . Tfn. (973)730001 . Fax (973)730033 . e-mail: ajuntament@rossello.net . 25124 ROSSELLÓ (LLEIDA) . P-2523200-J 1



 

1 Suplent de 1 Vocal GASPAR RUIZ DIAZ 
2 Suplent de 1 Vocal IVAN TORRES FALCON 
1 Suplent de 2 Vocal JOSE RAMON SEUMA VILA 
2 Suplent de 2 Vocal MONTSERRAT SEUMA TARDA 
 
II.- RATIFICACIÓ LIQUIDACIÓ PRESSUPOST 2006.  
Acte seguit i d’acord amb el que disposa l’article 90. 1 del Decret 500/1990, és competència 
de l’alcalde, amb l’informe previ de la Intervenció, aprovar la liquidació del pressupost de 
l’Ajuntament. De la liquidació del pressupost, una vegada aprovada, se n’informarà el Ple en 
la primera sessió, per l’exposat dona compte al Ple de la Resolució d’aprovació que es del 
tenor literal següent : 
 
En Genis A. Casanovas Jover, Alcalde President de l'Ajuntament de Rosselló, un cop 
examinat cada un dels documents que integren l’expedient de la liquidació del Pressupost de 
l'exercici econòmic de 2006, vistos els informes de la intervenció municipal i de Secretaria i 
comprovat que la seva tramitació s'ajusta a les determinacions que estableix l'article 191 del 
Reial Decret Legislatiu 2/2004 de 5 de març, pel qual s’aprova el Text refos de la Llei 
reguladora de les hisendes locals i altres normes d'aplicació.  
Assabentat del resultar de la liquidació, i d'acord amb el que estableix l'article 191. 3 del 
Reial Decret Legislatiu 2/2004 de 5 de març, pel qual s’aprova el Text refos de la Llei 
reguladora de les hisendes locals i l'article 93 i següents del Reial Decret 500/1990, de 20 
d'abril, que regulen l'aprovació de la liquidació del pressupost de la Corporació.  
 
Vist el que disposa l'article 182 del Reial Decret Legislatiu 2/2004 de 5 de març, pel qual 
s’aprova el Text refos de la Llei reguladora de les hisendes locals, i l'article 48 del Reial 
Decret 500/1990, de 20 d'abril, que regulen la incorporació de crèdits al pressupost de 
l'exercici següent.  
 
HE RESOLT: 
Primer. Aprovar la liquidació del Pressupost General del Ajuntament, corresponent a 
l'exercici de 2006, el qual dona el següent resultat: 
 
Pressupost de l'Ajuntament: 
1.- Deutors pendents de cobrament fi exercici 156. 317,22
Pres. Ingressos exercici corrent,  86. 095,53
Pres, ingressos exercicis tancats.  17. 817,56
Altres operacions no pressupostàries.  52. 404,13
Menys Saldos de cobrament dubtós.  16. 545,85
Menys Ingressos realitzats pendents d’aplicació definitiva 0
 
2.- Creditors pendents de pago fi exercici  - 206. 371,37
Pres. Despeses exercici corrent.  121. 016,04
Pres. Despeses exercicis tancats.  316,96
Pressupost d'ingressos 0
Altres operacions no pressupostàries.   85. 038,37
Menys pagaments realitzats pendents d’aplicació definitiva  
 
 
Resultat pressupostari a 31 - 12 - 2006 

Avgda. Catalunya,2 . Tfn. (973)730001 . Fax (973)730033 . e-mail: ajuntament@rossello.net . 25124 ROSSELLÓ (LLEIDA) . P-2523200-J 2



 

a) Drets reconeguts nets. Operc Corrents.  
b) Drets reconeguts nets. Altres Operacions no financeres 

2. 075. 340,44
8. 960,00

• Total Operacions no financeres.  
• Actius Financers Drets reconeguts nets 
• Passius Financers Drets reconeguts nets 

1 Total Drets Reconeguts Nets.  
  
A Obligacions reconegudes netes. Operc Corrents 
B Obligacions reconegudes netes. Altres Operacions no financeres 

• Total Operacions no financeres.  
• Actius Financers Obligacions reconegudes netes 
• Passius Financers Obligacions reconegudes netes  

2 Total Obligacions reconegudes netes 
  

2. 084. 300,44
0,00
0,00

2. 084. 300,44

1. 295. 064,09
360. 628,13

1. 655. 692,22
0,00

 - 86. 312,56
1. 742. 004,78

3 Resultat pressupostari (1 - 2) 342. 295,66
4 Desviacions + de finançament  5. 628,70
5 Desviacions - de finançament 15. 592,21
6 Despeses finançades amb romanent líquid de tresoreria.  242. 215,57
7 Resultat pressupostari ajustat 594. 474,74
 
Resum Resultat pressupostari a 31 - 12 - 2006 
1 Drets reconeguts nets 2. 084. 300,44
2 Obligacions reconegudes netes 1. 742. 004,78
3 Resultat pressupostari (1 - 2) 342. 295,66
4 Desviacions + de finançament  5. 628,70
5 Desviacions - de finançament 15. 592,21
6 Despeses finançades amb romanent líquid de tresoreria.  242. 215,57
7 Resultat pressupostari ajustat 594. 474,74
 
Romanent de crèdit a 31 - 12 - 2006 
Pressupost definitiu  2. 096. 432,37
Obligacions reconegudes netes  1. 742. 004,78
Romanent de crèdit  354. 427,59
 
Crèdits incorporació obligatòria compromesos.  44. 323,24
Total crèdits incorporables 44. 323,24
Crèdits no incorporables 
 
Romanent de Tresoreria a 31 - 12 - 2006 
1.- Deutors pendents de cobrament fi exercici 156. 317,22
Pres, ingressos exercici corrent.  86. 095,53
Pres, ingressos exercicis tancats.  17. 817,56
Altres operacions no pressupostàries.  52. 404,13
Menys Saldos de cobrament dubtós  16. 545,85
Menys Ingressos realitzats pendents d’aplicació definitiva 0
 
2.- Creditors pendents de pago fi exercici  - 206. 371,37
Pres, despeses exercici corrent.  121. 016,04

Avgda. Catalunya,2 . Tfn. (973)730001 . Fax (973)730033 . e-mail: ajuntament@rossello.net . 25124 ROSSELLÓ (LLEIDA) . P-2523200-J 3



 

Pres, despeses exercicis tancats.  316,96
Pressupost d'ingressos 0
Altres operacions no pressupostàries.   85. 038,37
Menys pagaments realitzats pendents d'aplicació definitiva  
 
3.- Fons líquids tresoreria a fi exercici  748. 131,04
 
4.- Romanent tresoreria afectar a despeses amb finançament finalista  42. 321,74
5.- Romanent de tresoreria per despeses generals (1 - 2+3 - 4)  639. 209,30
 
Romanent de tresoreria total  698. 076,89
 
Segon. Establir el Romanent de Tresoreria disponible en la quantitat de 639. 209,30 Euros.  
Tercer. Donar compte de l'esmentada liquidació al Ple del Ajuntament, en la propera sessió 
que celebri, trametre copia d'aquest expedient d'aprovació al Departament de Governació de 
la Generalitat i a la Delegació del Ministeri d'Economia 1 Hisenda.  
 
Al respecte la Corporació la ratifica i resta assabentada.  
 
III.- APROVACIÓ CERTIFICACIONS D’OBRES.  
A) Certificació num 1 Obra Mur Contenció Carrer Canal de Pinyana PUOS 2007 
Es dona lectura de la 1ª certificació de les Obres de "Urbanització Carrer Francesc Macià “ 
expedida pel Tècnic Director Lluis Homdedeu Perez, Enginyer de Camins Canals i Ports, per 
un import de Seixanta quatre mil quatre - cents noranta set amb quaranta dos centims d’euros 
(64. 497,42 €.- ) acordant - se la seva aprovació i el seu pagament amb càrrec al Pressupost 
d'aquest exercici, d’acord amb el finançament aprovat.  
 
B) Certificació num 1 Obra Adequació Sala de Plens PUOS 2006 
Es dona lectura de les factures de les Obres de "Adequació Sala de Plens “ i del certificat de 
finalització de les mateixes “ expedit pel Tècnic Director Zaida Perez Rodriguez, Arquitecta, 
per un import de Dotze mil sis - cents vint i cinc amb trenta centims d’euros (12. 625,30 €) 
respecte a mobles l’Ebanista S. L i Sis mil nou - cents vuitanta cinc amb cinquanta dos 
centims d’euros (6. 985,52 €.- ) respecte a Acustielec, acordant - se la seva aprovació i el seu 
pagament amb càrrec al Pressupost d'aquest exercici, d’acord amb el finançament aprovat.  
 
IV.- APROVACIÓ PROJECTE REHABILITACIÓ CASA UNIFAMILIAR A LA 
COLONIA D’ALKANIS.  
Vist el projecte d’obra ordinària titulat “Projecte De Rehabilitació Casa Colonia Al - kanis 1ª 
Fase, redactat per l’arquitecte Srta Zaida Perez Rodriguez.  
 
Atès que el preceptiu informe dels Serveis Tècnics municipals acredita que els projectes 
esmentat compleixen la normativa urbanística, així com les prescripcions tècniques que hi 
són aplicables, i reuneix, alhora, tots els documents i requisits que exigeixen l’article 124 de 
la Llei 13/1995, de 18 de maig, de contractes de les administracions públiques i els articles 
24 a 33 del Reglament d’obres, activitats i serveis de les entitats locals de Catalunya, aprovat 
mitjançant el Decret 179/1995, de 13 de juny.  
Atès que l’informe preceptiu esmentat també posa en relleu que el projecte d’obres de 
referència conté l’estudi de seguretat i salut que preveu l’article 5 del Reial decret 1627/1997, 

Avgda. Catalunya,2 . Tfn. (973)730001 . Fax (973)730033 . e-mail: ajuntament@rossello.net . 25124 ROSSELLÓ (LLEIDA) . P-2523200-J 4



 

de 24 d’octubre, mitjançant el qual s’estableixen disposicions mínimes de seguretat i salut en 
les obres de construcció, la qual cosa fan avinent, de forma expressa, els Serveis Tècnics, per 
imperatiu de l’article 17. 2 del RD 1627/1997; 
 
Atès que els projectes son conforme amb la normativa d’accessibilitat i supressió de barreres 
arquitectòniques i la de protecció contra incendis; 
 
Atès que les obres definides en els projectes consisteixen en Consolidar edifici que es troba 
catalogat en el POUM vigent,mitjançant arranjament teulada, impermeabilització, estructura 
etc; 
 
Atès que el procediment d’aprovació dels projectes d’obres locals requereix, segons l’article 
37 del ROAS, la seva aprovació inicial, la submissió a informació pública per un període 
mínim de trenta dies i l’aprovació definitiva, sense que es pugui aplicar en el present cas el 
procediment abreujat, propi de les obres de reparacions menors i de conservació i 
manteniment a què fan referència els articles 34, 35. 2 i 37. 6 del ROAS; 
 
Per tot això, es proposa  
I.- Aprovar Inicialment el projecte d’obra municipal ordinària titulat «Projecte de 
Rehabilitació Casa Colonia Al - kanis 1ª Fase», redactat per l’arquitecte Srta Zaida Perez 
Rodriguez, amb un pressupost d’execució per contracta de 110. 484,84 Euros.  
 
II.- Sotmetre els projectes esmentat a informació pública per un període de trenta dies, a 
comptar des de la publicació de l’Anunci corresponent al BOP i al tauler d’anuncis de la casa 
consistorial.  
Essent aprovats per unanimitat.  
 
V.- EXPEDIENT CONTRACTACIÓ REHABILITACIÓ CASA COLONIA 
ALKANIS. PUOS 2007 NUCLIS AGREGATS.  
Vist l'expedient tramitat i documentació obrant a l'expedient, en el que s'acredita que aquesta 
Corporació es troba inclosa en el Pla Únic d’Obres i Serveis de Catalunya, any 2007, 
Programa Nuclis Agregats, amb l’obra 2007/1006, titulada “ Rehabilitació Casa Colonai 
Alkanis 1ª Fase “amb un pressupost de 110. 484,84 Euros i atès el que determina les Bases 
d'Execució del Pla, s'acorda per unanimitat dels assistents el següent: 
 
Primer.- Acceptar les ajudes incloses en el Pla Únic d’Obres i Serveis de Catalunya, any 
2007, integrat en el Programa Nuclis Agregats, aprovat per Resolució GAP 2858/2006 del 
Govern de la Generalitat de 25 d’Agost de 2006 per al finançament de l'obra número 
2007/1006, titulada "Rehabilitació Casa Colonai Alkanis 1ª Fase ".  
Segon.- Acceptar la normativa aprovada per al desenvolupament del Pla.  
Tercer.- Que aquesta Corporació considera que té garantida la capacitat de gestió 
administrativa i tècnica per al normal desenvolupament de l'execució de les obres i a aquest 
efectes designa com a Director Facultatiu de les obres la Sr. Zaida Perez Rodriguez, amb 
títols professionals de Arquitectes, en relació administrativa amb la Corporació en concepte 
de contractats expressament per aquesta obra, que presten servei en l'Ajuntament de Rosselló. 
Quart.- - Aquesta Corporació es compromet, així mateix, a solucionar al seu càrrec exclusiu, 
qualsevol incidència que en aquest aspecte sobrevingui abans de l'inici de les obres o durant 
la seva execució.  

Avgda. Catalunya,2 . Tfn. (973)730001 . Fax (973)730033 . e-mail: ajuntament@rossello.net . 25124 ROSSELLÓ (LLEIDA) . P-2523200-J 5



 

Així mateix es fa constar que en la partida pressupostaria del Pressupost de l'any 2007, consta 
el crèdit necessari per atendre el finançament de l'obra esmentada 
 
Tanmateix i atès que aquesta Corporació té reglamentàriament garantida la disponibilitat de 
la seva aportació econòmica i tots els elements necessaris per al normal desenvolupament de 
les obres; atesa la normativa vigent en matèria de contractació Administrativa, en especial, 
les Lleis 7/85 de 2 d'Abril 8/87 de 15 d'Abril, R. D. legislatiu 781/86 de 18 d'Abril i la Llei 
13/95 de 18 de Maig de contractes de les Administracions Públiques i Reglament de 
Contractes de l'Estat, el Ple adopta per unanimitat dels assistents l'acord següent: 
 
Primer.- Contractar mitjançant concurs pel procediment obert, l'obra número, titulada " 
Rehabilitació Casa Colonai Alkanis 1ª Fase “ i declarar l’expedient de tramitació ordinaria.  
Segon.- Aprovar el Plec de condicions administratives particulars que haurà de regir la 
contractació de les obres pel procediment esmentat.  
Tercer.- Autoritzar la despesa amb càrrec a la partida del pressupost vigent.  
Quart.- Sotmetre a informació pública, pel termini de vint dies, mitjançant anunci publicat al 
DOG i BOP. el plec de condicions, a l'efecte de possibles reclamacions. Atès el que disposa 
l'article 274 de la Llei8/87, de 15 d'Abril, s'anunciarà simultàniament el concurs públic a que 
fa referència.  
Cinquè.- Trametre l'anunci esmentat a la Subdelegació Territorial del Govern de la 
Generalitat a Lleida perquè proposi a la Direcció General d'Admon. Local la seva publicació 
en la forma que consideri més adient.  
Sisè.- Facultar, tan àmpliament com en dret sigui menester, al senyor Alcalde o membre de la 
corporació en qui delegui per a la tramitació i execució del present acord.  
Setè - Autoritzat a l’Alcaldia per la Gestió de dit acord i per l’aprovació del Estudi de 
Seguretat i Salut i la seva presentació a l’Administració corresponent.  
 
VI.- RATIFICACIO DECRET APROVACIO INICIAL ESTATUTS I BASES JUNTA 
COMPENSACIÓ PROVISIONAL PMU 1B.  
A continuació es dona lectura del decret dictat per l’Alcaldia amb data 27 d’abril de 2007, 
d’acord amb el procediment d’aprovació que determina l’article 113. 2 de la Llei 
d’urbanisme que literalment diu: 
 
DECRET  
Vistos els estatuts i bases d’actuació relatius a la junta de compensació del sector PMU 1 B 
de Rossello.  
 
Atesos els informes dels serveis jurídics,  
 
En ús de les atribucions que m'atorga l'article 53 del DECRET LEGISLATIU 2/2003, de 28 
d'abril, pel qual s'aprova el Text refós de la Llei municipal i de règim local de Catalunya, i 
segons allò que disposen els articles 187 i 190 del Decret 305/2006, de 18 de juliol, pel qual 
s’aprova el Reglament de la Llei d’urbanisme.  

 
DISPOSO  
Primer.- Aprovar inicialment els projectes d'estatuts i bases d'actuació de la junta de 
compensació del Pla de Millora Urbana 1B de Rossello. presentats per Sebastia Jordana i 

Avgda. Catalunya,2 . Tfn. (973)730001 . Fax (973)730033 . e-mail: ajuntament@rossello.net . 25124 ROSSELLÓ (LLEIDA) . P-2523200-J 6



 

Tersa com a representant de la Junta de Compensació Provisional de dit sector, per acord de 
l’assamblea de propietaris de data 27 de març.  
Segon.- Sotmetre aquest acord a informació pública mitjançant anuncis en el BOP, i en un 
dels diaris de més difusió de la província pel termini de un mes a partir de l'endemà de la 
darrera publicació, a fi que qualsevol persona interessada pugui presentar les al·legacions que 
més convinguin als seus interessos i perquè aquelles persones propietàries i/o titulars de drets 
a efectes de compensació en el sector puguin demanar que siguin incorporats a la junta de 
compensació.  
Tercer.- Notificar individualment a totes les persones propietàries de terrenys inclosos al 
sector aquest decret, amb expressió del Butlletí Oficial de la Província en què han estat 
publicats íntegrament els estatuts i bases d'actuació o mitjançant fotocopia dels Estatuts de la 
junta de compensació i bases d’actuació del sector del Pla de Millora Urbana PMU 1B de 
Rosselló.  
 
Restant assabentats i ratificant el mateix.  
 
VII.- RATIFICACIÓ EXPEDIENT INCORPORACIÓ ROMANENT DE CREDITS.  
Seguidament es dona lectura del decret dictat per l’Alcaldia amb data 27 d’abril de 2007, que 
literalment diu: 
 
DECRET 
Fent ús de les atribucions que em confereixen els articles 21 de la Llei 7/1985, de 2 d’abril, 
Reguladora de les Bases de Règim Local, en relació amb l’article 53 del Decret Legislatiu 
2/2003 de 28 d’Abril pel qual s’aprova el Text refos de la Llei Municipal i de Règim Local 
de Catalunya, article 24 del Reial Decret Legislatiu 781/1986, de 18 d’abril i article 41 del 
Reglament d’Organització, Funcionament i Règim Jurídic de les Entitats Locals, de 28 de 
novembre de 1986.  
 
En virtut de l’establert a l’article 47. 3 del RD. 500/1990, de 20 d’abril, regulador de la 
matèria pressupostària, el qual disposa que la tramitació dels expedients d’incorporació de 
crèdits s’haurà de regular a les bases d’execució del pressupost; a tal efecte l’article 12é dd 
les bases del pressupost aprovat per a l’actual exercici de 2007, en el seu darrer paràgraf, 
estableix que l’expedient incoat per la incorporació de ròssecs haurà d’incloure l’informe 
d’Intervenció sobre la possibilitat de finançament i demés extrems a què s’al·ludeix en la 
legislació aplicable, essent d’immediat execució previ Decret de l’Alcaldia.  
 
Vist l’informe d’Intervenció emès al respecte que obra a aquest expedient.  
 
DISPOSO: 
Aprovar l’expedient d’incorporació de ròssecs de crèdit del pressupost de 2006 al vigent 
pressupost de 2007 del AJUNTAMENT DE ROSSELLO, el qual comporta les següents 
incorporacions: 
 
A) Incorporació de Ròssecs de crèdit amb finançament afectat.  
A. a) Crèdits de despeses.  
 
Partida Descripció Import partida 
 51 60104 Complementaria Avd Catalunya 45. 866,30
 51 60124 Carrer Francesc Macia.  69. 555,01

Avgda. Catalunya,2 . Tfn. (973)730001 . Fax (973)730033 . e-mail: ajuntament@rossello.net . 25124 ROSSELLÓ (LLEIDA) . P-2523200-J 7



 

    
   

TOTAL INCORPORACIONS 
115. 421,31

 
A. b) Financiació.  

Concepte 
Descripció Import Partida 

   
2006 75518 Subvenció PUOS 2006 F. Macia  31. 372,01
2006 36000 C. Especials  28. 887,20
2006 87002 Aplicació R. L. T. finançament Afectat 

incorporacions de ròssecs de crèdit         
5. 628,70

  36. 693,04
2006 87002 Aplicació R. L. T. finançament General 12. 840,36
   
  TOTAL FINANÇAMENT 115. 421,31
 
 
B) Incorporació de Ròssecs de crèdit sense finançament afectat.  
B. a) Crèdits de despeses.  
 
Partida Descripció Import partida 
     
06 12 63207 Adequació Sala Plens  19. 610,83
06 44 63010 Construcció Ninxols Cementiri 24. 712,41
 
Total............................................... 44.323,24 
 
B. b) Financiació.  
 
2006 75519 Subvenció PUOS 2006 Sala Plens  13. 727,58
   
2006 87002 Aplicació R. L. T. finançament General 30. 595,66
 
Total Financiació B.................................. 44. 323,24 
 
TOTAL FINANÇAMENT a+b= 159.744,55 
 
Aquest expedient que s’aprova és ferm i executiu sense més tràmits, pel que es deurà 
d’introduir en la comptabilitat de l’Ajuntament de Rossello els ajustaments derivats de 
l’esmentat expedient, sense perjudici de les modificacions en les codificacions de les partides 
a conseqüència de coincidències amb partides existents i variacions de la codificació 
orgànica.  
 
Al respecte la Corporació resta assabentada, ratificant el mateix.  
 
VIII.- APROVACIÓ INICIAL EXPEDIENT MODIFICACIONS CREDITS NUM 1 
PRESSUPOST 2007.  
 

Avgda. Catalunya,2 . Tfn. (973)730001 . Fax (973)730033 . e-mail: ajuntament@rossello.net . 25124 ROSSELLÓ (LLEIDA) . P-2523200-J 8



 

"Es dòna lectura a l'expedient, tramitat per modificar crèdits dins del vigent pressupost, 
mitjançant crèdit extraordinari i suplement de crèdit, finançat amb romanents de tresoreria.  
 
Atès l'informe emès per Intervenció i donat que l'expedient es tramita per raons de necessitat 
i urgència, plenament justificades, d'acord amb els vigents preceptes legals, a proposta del Sr. 
President es sotmet a consideració del Ple l'adopció del següent acord: 
 
Primer.-  
Aprovar inicialment expedient de modificació de crèdit, dins del vigent pressupost, 
mitjançant crèdit extraordinari i suplement de crèdit, finançat amb romanent de tresoreria, 
amb el següent resum: 
 
 
A) SUPLEMENTS DE CREDIT 
La despesa per a la qual el crèdit és insuficient, és la següent: 

 
Partida Concepte Pressupost Suplement 
22609 - 46 Pla Local Joventud (Activitats) 100 24. 100 
62214 - 46 Pla Local Joventud (Immobles) 100 72. 000
60122 - 51 Urbanització Rotonda Pont del More 10. 000 9. 000
60124 - 51 Desp. Adicionals Urb. Francesc Macià 69. 555,01 20. 000
63207 - 12 Desp. Adicionals Adequació Sala Plens 19. 610,83 7. 500
63212 - 43 Altres Inversions 14. 000 3. 000
63300 - 45 Adequació Emissora Municipal 9. 000 2. 000
  TOTAL 137. 600

 
 
 
B) CREDITS EXTRAORDINARIS   
  
Concepte Import 
Contaminació Lluminica 40. 000 
Mobiliari Urba i Parcs Infantils 11. 500
Equipaments Esportius 3. 250
Reposició Equipaments Escoles 11. 000
Pavimentació Camins 30. 000
Equipaments Consultor i Local 1. 500
Pintura Esglesia 18. 000
Desp. Personal Punt Educació 4. 200
TOTAL 119. 450
 
TOTAL: 257. 050 € 
       

TOTAL 257. 050 
 
L'anterior import queda finançat de la següent forma: 
 
Subvenció Pla Local de Joventud (Activitats)     21. 240 

Avgda. Catalunya,2 . Tfn. (973)730001 . Fax (973)730033 . e-mail: ajuntament@rossello.net . 25124 ROSSELLÓ (LLEIDA) . P-2523200-J 9



 

Subvenció Pla Local de Joventud (Immobles)     66. 748 
Subvenció Contaminació Llumínica       15. 000 
R. L. T.         154. 062 
  
Segon.-  
De conformitat amb allò que preveu l'article 169 i 177 del Text Refós 2/2004 de 5 de Març 
de la Llei 39/1988,, Reguladora de les Hisendes Locals i l'article 38 del Reial Decret 
500/1990, de 20 d'abril, exposar al públic durant el termini de quinze dies, per tal de que es 
puguin presentar reclamacions davant el Ple de l'Ajuntament. En cas de no haver-hi cap 
reclamació aquest acord inicial esdevindrà definitiu 
 
IX.- SUSPENSIÓ APROVACIO PAL DE MILLORA URBANA NUM 5.  
1. ANTECEDENTS  
En data 7 de març de 2007 va tenir entrada en el registre general d’aquest Ajuntament una 
sol·licitud d’aprovació del Pla de millora urbana num 5, presentada pel Sr. Joan Clavero 
Porcel, en representació de Gestió de Solars i Vivendes SL.  
 
El tècnic municipal, en data 24 d’abril de 2007, ha emès un informe, que consta a 
l’expedient, on assenyala que la documentació aportada conté defectes que han de ser 
esmenats abans d’emetre l’informe corresponent sobre el Pla de millora urbana num 5 “ 
Tossal de la Residencia “ presentat. D’acord amb aquest Informe, els defectes a esmenar són 
els següents: 
A) - Justificació de la titularitat dels promotors del PMU i del compliment de la superfície 
necessària per a promoure el desenvolupament del sector. L’article 124. 3 de la LU estableix 
que “la iniciativa de la modalitat de compensació bàsica correspon als propietaris o 
propietàries de finques la superfície de les quals representi més del 50% de la superfície 
total del polígon d’actuació urbanística.” 
Segons l’apartat 1. 3 de la Memòria del PMU els promotors del pla són: 
- Carme Jovell i Ibars, propietària de la finca 1, amb un 30,16% de la superfície 
- Gestió de Solars i Vivendes SL, en representació de la finca 2 amb un total del 19,19% de 

la superfície.  
Aquests propietaris representen en conjunt el 49,35% de la superfície del sector, percentatge 
inferior al que exigeix l’article 124. 3 de la LU.  
 
B. ) El PMU no concreta la cessió del 10% d’aprofitament del sector, el que s’haurà de 
realitzar en el projecte de reparcel·lació 
 
C) Respecte a la proposta d’urbanització:  
a) Sanejament.  
Es proposa una xarxa unitària, que cal rectificar per una xarxa separativa.  
No hi ha una previsió sobre les condicions de la xarxa existent a la que abocarà la nova xarxa 
separativa. Caldrà fer aquest estudi en el projecte d’urbanització, però cal fer constar en el 
PMU que les despeses de reforma de la xarxa existent seran a càrrec del sector.  
Caldrà preveure en l’estudi econòmic l’aportació del sector a la construcció de la futura 
depuradora municipal, segons els criteris que fixarà l’ACA.  
 
b) Abastament d’aigüa, hidrants i reg: 
Es preveu una xarxa d’abastament d’aigua amb canonades de PEAD i hidrants.  

Avgda. Catalunya,2 . Tfn. (973)730001 . Fax (973)730033 . e-mail: ajuntament@rossello.net . 25124 ROSSELLÓ (LLEIDA) . P-2523200-J 10



 

En el projecte d’urbanització caldrà preveure una xarxa de reg dels espais lliures amb un 
subministrament independent.  
c) Mitja i Baixa tensió: 
La nova estació transformadora només es podrà situar en una zona verda si està soterrada.  
Caldrà preveure el soterrament de totes les línies aèries del sector a urbanitzar.  
d) Telefonia: 
Caldrà redactar un projecte de canalitzacions de telefonia per Localret, amb la previsió de 
soterrament de totes les línies aèries del sector a urbanitzar.  
 
El secretari municipal, en data 24 d’abril, ha emès un informe, que consta a l’expedient, 
sobre el procediment a seguir per tramitar el Pla esmentat.  
  
3. FONAMENTS DE DRET  
3. 1. L’art. 87. 2 del Decret legislatiu 1/2005, de 26 de juliol, pel qual s’aprova el Text refós 
de la Llei d’urbanisme, estableix que els plans urbanístics derivats promoguts a instància de 
part interessada no es poden inadmetre a tràmit ni rebutjar per manca de documentació, sinó 
que se n’ha d’acordar l’aprovació inicial o bé, si escau, la suspensió o la denegació, que han 
de ser motivades.  
 
3. 2. L’art. 87. 3 del mateix Decret legislatiu estableix que quan la proposta presenti defectes 
esmenables se n’ha de suspendre la tramitació i que la paralització de l’expedient per causa 
imputable a la part promotora en produeix la caducitat, d’acord amb la legislació de 
procediment administratiu comú.  
 
3. 3. Cal suspendre la tramitació de l’expedient i requerir la persona interessada perquè 
presenti els documents necessaris per esmenar els defectes de la documentació presentada. 
Posat que el Decret legislatiu 1/2005 no estableix termini d’esmenes, cal aplicar els terminis 
de l’article 71 de la Llei 30/1992, de 26 de novembre, de règim jurídic de les administracions 
públiques i del procediment administratiu comú, de 10 dies ampliables fins a cinc dies més a 
petició de la persona interessada o quan l’aportació dels documents requerits presenti 
dificultats especials.  
 
3. 4. L’art. 92. 1 de la mateixa Llei 30/1992, estableix que, en els procediments iniciats a 
sol·licitud de l’interessat, quan se’n produeixi la paralització per causa que li sigui imputable, 
l’Administració l’ha d’advertir que, transcorreguts tres mesos, se’n produirà la caducitat. Si 
el particular no esmena les deficiències que van paralitzar l’expedient en aquest termini, 
l’Administració ha d’acordar l’arxiu de les actuacions i notificar-ho a l’interessat amb els 
recursos pertinents.  
 
3. 5. L’òrgan competent per resoldre sobre l’aprovació inicial del Pla de millora urbana de 
què es tracta és d’acord amb l’article 114. 3 del text refós de la Llei Municipal i de Règim 
Local de Catalunya aprovat per decret legislatiu 2/2003, de 28 d’abril, l’article 22. 2. c de la 
Llei 7/1985, de 2 d’abril Reguladora de les Bases de Règim Local, modificada per la Llei 
57/2003, de 16 de desembre de mesures per la modernització del govern local es el Ple,  

Per tot això, a proposta de l’Alcaldia s’acorda per unanimitat : 
1r. Suspendre la tramitació de l’expedient per aprovar el Pla de millora urbana num 5 “ 
Tossal de la Residencia i requerir el Sr. Sr. Joan Clavero Porcel, en representació de Gestió 

Avgda. Catalunya,2 . Tfn. (973)730001 . Fax (973)730033 . e-mail: ajuntament@rossello.net . 25124 ROSSELLÓ (LLEIDA) . P-2523200-J 11



 

de Solars i Vivendes SL. perquè, en el termini de 10 dies des de la notificació del 
requeriment, esmeni els defectes que presenta la documentació aportada i que s’assenyalen 
en els antecedents de fet.  
 
2n. Fer saber al Sr. Sr. Joan Clavero Porcel, en representació de Gestió de Solars i Vivendes 
SL. que si transcorre el termini de tres mesos des que li va ser notificat el requeriment sense 
que presenti les esmenes necessàries, es declararà la caducitat de l’expedient i l’arxiu de les 
actuacions.  
 
3r. Contra la present Resolució, per tractar-se d’un acte administratiu de tràmit no qualificat, 
no procedeix la interposició de cap tipus de recurs.  
 
X.- APROVACIO COMPTES GESTOR 1ER TRIMESTRE 2007.  
Es dona lectur de la compte del gestor del 1er Trimestre de 2007, que presenta un saldo 
deutor de 1. 135, 96 euros. Essent aprovada 
 
XI.- RATIFICACIÓ SOLICITUD SUBVENCIÓ PLA LOCAL DE JOVENTUT 2007.  
A continuació per Secretaria es dona compte del següent decret, que diu : 
 
DECRET 
“Vista la Resolució ASC/966/2007, de 27 de març, per la qual es convoca concurs públic 
corresponent a l’any 2007 per a la concessió de subvencions per a projectes per a joves que 
ajuntaments, mancomunitats de municipis, consorcis constituïts per ens locals i entitats 
municipals descentralitzades elaborin en el marc del Pla nacional de joventut de Catalunya”.  
Per tot això, en virtut de les facultats que legalment m'han estat atribuïdes,  

RESOLC:  
Primer.- Acollir-se a l’anomenada convocatòria.  
Segon.- Sol·licitar la Subvenció establerta a la citada Resolució, pels següents Projectes: 
 
A.- Projectes amb activitats: 
Projecte 1.- Dinamització de l’Espai jove  
Actuacions : Rocòdrom, Curs de premonitors de lleure i Dinamitzador juvenil de carrer 
Projecte 2.- Els joves i les Arts Creatives.  
Actuacions: Taller de percussió, malabars i màscares, Lan party, 1a Mostra de música jove, 
grabació de maqueta grup de música local.  
 
B.- Projecte d’inversió en bens immobles: 
a) Obres d’adequació de l’Espai Jove  
Actuacions: Instal·lacions, tancaments, escala, lavabos i projecte d’adequació de l’Espai 
Jove.  
Finançament: Secretaria General de Joventut.- 66. 747,39 euros 

  Regidoria de Joventut de Rosselló.- 5. 000 euros 

Tercer.- Habilitar el crèdit necessari per la seva execució.  
 
Quart.- Atorgar poders a l’Alcalde per signar els documents necessaris a l’efecte.  
 

Avgda. Catalunya,2 . Tfn. (973)730001 . Fax (973)730033 . e-mail: ajuntament@rossello.net . 25124 ROSSELLÓ (LLEIDA) . P-2523200-J 12



 

Cinquè.- Ratificar el Decret d’Alcaldia en el pròxim Ple de l’Ajuntament i fer tramesa de la 
ratificació a la Secretaria General de Joventut”.  
 
XII.- DECLARACIÓ D’UTILITAT MUNICIPAL OBRA FONAMENTS I 
URBANITZACIÓ DE DOS EDIFICIC PREFABRICATS EN ESCOLES 
MUNICIPALS 
A continuació per l’alcaldia sotmet a consideració de la Corporació Sol·licitud del 
Departament d’Educació per declarar l’obra “fonaments i urbanització de dos edificis 
prefabricats en escoles municipals “ com d’especial interès o utilitat municipal, amb motiu de 
la liquidació de la llicencia d’obres practicada que ascendeix a la quantitat de 824,56 Euros.  
Al respecte i ates el que disposa l’article 103. 2a del text Refós de la Llei Reguladora de les 
Hisendes Locals RD 2/2004 i atès les circumstàncies culturals i educatives concurrents a 
proposta de l’Alcaldia, s’acorda: 
 Primer.- Declarar de utilitat municipal l’execució de les obres referides i aplicar la 
bonificació del 95 % de l’impost liquidat.  
 
Segon.- Comunicar-ho al Departament d’Educació als efectes pertinents.  
 
 XIII.- DECRETS E INFORMES ALCALDIA I REGIDORIES.  
Seguidament per l’Alcalde es dona compte dels següents decrets: 

- Decret per realitzar els treballs de l’Adequació Emissora Municipal, que ascendeix a 
10. 642,OO Euros.  

- Proposta Resolució Activitat Maria Teresa Camacho Bonilla,Explotació Ramadera 
Vacu d’Engreix 

- Proposta Resolució Expedient Ignasi Abad Mele e Hijos S. A. activitat ramadera 
Camí Benavent. Aus de corral i altres especies porci i bovi.  

- Proposta Resolució Activitat Josep Bañeres Pique activitat ramadera cria intensiva de 
porcs d’Engreix 

- Angela Ferrer Rovira, Autorització per colocar cadires i taules a plaça nova 9.  
- Exempció IVTM a Alex Carrio Altafaya, per vehicles antics.  
-  Prorroga contracte a R. Teixine.  
- Nomenament Josep Abad com a representant de l’ajuntament en la Comissió 

Secundaria d’Escolarització.  
- Solicitud Subvenció Emissora IEI.  
- Encarrec treballs Inventari Municipal 

 
Informes d’interès : 
 - Visita Jose Maria Duran, Empresa encarregada expropiació Rotondes N - 230, per preveure 
el assumpte de referencia.  
 - Escrit adreçat als veins interessats respecte als Guals per la seva liquidació.  
 - Propera Visita a Ensenyament per tractar amplicaió co. legi public.  
 - Dinar de acomiadament de legislatura i de l’Alcaldia.  
 - Treballs de Revisió Maquina de refrigeració Absorsistem, edifici Ajuntament.  
 - Reunió amb representant del CC Segria envers Pla de Ciutadania e Inmigració.  
 
XIV.- LLICENCIES D’OBRES.  
Vist els expedients instruïts a l'efecte i els informes emesos per l'Arquitecte Municipal i la 
Comissió Municipal d'obres, en el tràmit d'informe previ de la sol·licitud de llicència 
municipal presentades, la Corporació Municipal acorda aprovar i ratificar les següents : 

Avgda. Catalunya,2 . Tfn. (973)730001 . Fax (973)730033 . e-mail: ajuntament@rossello.net . 25124 ROSSELLÓ (LLEIDA) . P-2523200-J 13



 

 
Nº EXPEDIENT 37/2007 
NOM / DOMICILI GAS NATURAL, SDG,SA.  

Poligon Industrial El segre, parc. 301 
25191 - LLEIDA.-  

DESCRIPCIÓ Obrir Cates nou subministrament de gas al carrer Major, 107 
CONTRATISTA Ells mateixos 
INFORME FAVORABLE 
APROVACIO Decret d’Alcaldia 5 - 4 - 07 
 
Nº EXPEDIENT 39/2007 
NOM / DOMICILI MARTA DIAZ FERNANDEZ 

C/ Jordi, 8 
25124 - ROSSELLO 

DESCRIPCIÓ Arranjament façana vivenda del carrer Sant Jordi, 8 
CONTRATISTA G. D. Reformes 
INFORME FAVORABLE 
APROVACIO Decret d’Alcaldia 11 - 04 - 07 
 
Nº EXPEDIENT 42/2007 
NOM / DOMICILI GAS NATURALSDG,S. A.  

Poligon Industrial El segre, parc. 301 
25191 - LLEIDA 

DESCRIPCIÓ Obnir Cates nou subministrament de gas al carrer Sant Jordi, 8 
CONTRATISTA Ells mateixos 
INFORME FAVORABLE 
APROVACIO Decret d’Alcaldia 11 - 4 - 07 
 
Nº EXPEDIENT 36/2007 
NOM / DOMICILI MIQUEL TORRELLES HERNANDEZ 

C/ Raval, 43 
25124 - ROSSELLO 

DESCRIPCIÓ Tancament de façana vivenda del carrer Raval, 43 
CONTRATISTA Ell mateix 
INFORME FAVORABLE 
APROVACIO Decret d’Alcaldia 05 - 04 - 07 
 
Nº EXPEDIENT 40/2007 
NOM / DOMICILI FECSA ENDESA 

Ctra. N - 240 Km. 88,5 
25001 - LLEIDA 

DESCRIPCIÓ Desplaçament linia aeria de BT. Al carrer Raval, (a peticio de Promocions i Obres 
Dilesa,SL) 

CONTRATISTA Ells mateixos 
INFORME FAVORABLE 
APROVACIO Decret d’Alcaldia 05 - 04 - 07 
 
Nº EXPEDIENT 41/2007 
NOM / DOMICILI MARTA MOIX ADSUAR 

Avgda. Catalunya,2 . Tfn. (973)730001 . Fax (973)730033 . e-mail: ajuntament@rossello.net . 25124 ROSSELLÓ (LLEIDA) . P-2523200-J 14



 

c/ Major, 75, 2n 
25124 - ROSSELLO 

DESCRIPCIÓ Reformes interior vivenda, renovacio finestres, cuina i bany 
CONTRATISTA Ells mateixos 
INFORME FAVORABLE 
APROVACIO Decret d’Alcaldia 05 - 04 - 07 
 
Nº EXPEDIENT 26/2007 
NOM / DOMICILI OSCAR SEUMA JOVE 

c/ Sant Jordi, 2 
25124 - ROSSELLO 

DESCRIPCIÓ Projecte basic i d’execucio de vivenda unifamiliar entre mitgeres, al carrer Unió, 10 
CONTRATISTA Ells mateixos 
INFORME FAVORABLE 
APROVACIO Decret d’Alcaldia 10 - 4 - 07 
 
Nº EXPEDIENT 38/2007 
NOM / DOMICILI FINQUES ROSSELLO 

C/ Major, 26 
25124 - ROSSELLO 

DESCRIPCIÓ Tapar 2 forats de façana propers a la teulada de l’edifici del carrer Major, 26 
CONTRATISTA G. D. Reformes 
INFORME FAVORABLE 
APROVACIO Decret d’Alcaldia 05 - 04 - 07 
 
Nº EXPEDIENT 43/2007 
NOM / DOMICILI ARAMEU INDUSTRIAL TORREFARRERA 

C/ Alzinar, 3 baixos 
25123 - TORREFARRERA 

DESCRIPCIÓ Soterrament de linia aeria de B. T. al carrer Major i carrer Unió d’aquest Municipi 
CONTRATISTA Cobra 
INFORME FAVORABLE 
APROVACIO Decret d’Alcaldia 17 - 04 - 07 
 
Nº EXPEDIENT s/n.  
NOM / DOMICILI JOSEP JOVE CODINA 

C/ Major, 159 
25124 - ROSSELLO 

DESCRIPCIÓ Pintar façana vivenda del carrer Major, 159 
CONTRATISTA No consta 
INFORME FAVORABLE 
APROVACIO Decret d’Alcaldia 25 - 04 - 07 
 
Nº EXPEDIENT 33/2007 
NOM / DOMICILI MANEL FAU BUIRA 

c/ Lluis Companys, 77 
25124 - ROSSELLO 

DESCRIPCIÓ Reformes coberta en vivenda adosada 
CONTRATISTA No consta 

Avgda. Catalunya,2 . Tfn. (973)730001 . Fax (973)730033 . e-mail: ajuntament@rossello.net . 25124 ROSSELLÓ (LLEIDA) . P-2523200-J 15



 

INFORME FAVORABLE 
APROVACIO Decret d’Alcaldia 24 - 4 - 07 

 
Primer. – 
a) Concedir les llicències d’obres sol·licitades, condicionades al compliment dels requisits 
que s’estableixen a continuació: 
Condicions generals: segons annex d’aquest escrit.  
Condicions particulars: Les que consten en els respectius informes tècnics. Així mateix es fa 
constar que aquestes autoritzacions s’han d’entendre atorgades sens perjudici de tercers i amb 
independència de qualsevol altra que sigui necessària per a la seva realització.  
 
Segon.- Un cop acabada l’obra s’haurà demanar la corresponent llicència de primera 
ocupació, sense la qual no es podrà fer ús de l’edificació, si és el cas.  
 
Essent ratificades les mateixes 
 
XV.- CORRESPONDENCIA OFICIAL I ASSUMPTES TRAMIT.  
Es dona compte de la correspondència rebuda, essent de destacar per la seva importància : 
 - Consorci del Transport Public de l’Area de Lleida, respecte a les aportacions que pertocan 
a aquest Ajuntament anys 2006 i 2007.  
 - Area de cultura del CC Segria, circular envers l’activitat de Trobades de Gegants i Grallers 
Segria 2007.  
 - Actes de la Fira Eco Jardi a celebrar a Alpicat.  
 - Primera Mostra de Musica Jove,organitzar per Emun.  
 - Proposta Zonificació Contaminació Luminica.  
Assumptes de tramit : 
Tramitació expedient Alier respecte a Diposits runes i Fabricació de Paper, per la seva 
adequació a la legilsació ambiental.  
 
XVI.- FACTURES I COMPTES.  
S'aprova la relació de factures detallada i en poder dels regidors que ascendeix a la quantitat 
de 159.981,08 €  
 
DATA INTERESSAT DESCRIPCIO 

25/03/2007 INTRACATALONIA Prestacio serveis noticies març - 07 
21/03/2007 LOCALRET,S. A.  Direcció obra del projecte telec. Urbanit. Els Tilers 
20/03/2007 TALLERS TERRADO Fer porteries futbol i escala, per poliesportiu 
02/04/2007 QUIMICA SERO,S. L.  Contracte torre refrigeracio, 2n trimestre - 07 
30/03/2007 INSTAL·LACIONS ALBIR Treballs emissora municipal 
28/03/2007 CONSELL COMARCAL SEGRIA Recollida residus RSU, mes de gener-07 
29/03/2007 CONSELL COMARCAL SEGRIA Recollida residus RSU, mes de febrer-07 
30/03/2007 CONSELL COMARCAL SEGRIA Recollida residus RSU, mes de març - 07 
31/03/2007 FRU - ROSE Sulfats jardins Municipi 
31/03/2007 C. OROBITG JORDANA Treballs escola bressol 
31/03/2007 C. OROBITG JORDANA Treballs edifici Ajuntament 
31/03/2007 C. OROBITG JORDANA Treballs Llar de Jubilats 
31/03/2007 C. OROBITG JORDANA Treballs enllumenat public 
16/03/2007 CARBONIQUES CALVET Begudes per l - Ajuntament 
09/02/2007 ASSOCIACIO CULT. LA RODA Espectacle setmana cultural escoles 
01/01/2007 INFOUNIO,S. L.  Materials informatics 

Avgda. Catalunya,2 . Tfn. (973)730001 . Fax (973)730033 . e-mail: ajuntament@rossello.net . 25124 ROSSELLÓ (LLEIDA) . P-2523200-J 16



 

30/03/2007 MUSICS DE CATALUNYA SCCL Actuaci'o setmana cultural escoles 
30/03/2007 INSTAL·LACIONS ALBIR Treballs vestidors poliesportiu 
28/03/2007 AQUALIA,S. A.  Canon d'aigua zona esportiva, 14/12/06 a 27/3/07 
28/03/2007 AQUALIA,S. A.  Canon d'aigua escorxador, 15/12/06 a 27/3/07 
28/03/2007 AQUALIA,S. A.  Canon d'aigua magatzem, 15/12/06 a 27/3/07 
28/03/2007 AQUALIA,S. A.  Canon d'aigua edif. Ajuntament, 14/12/06 a 27/3/07 
28/03/2007 AQUALIA,S. A.  Canon d'aigua escola bressol, 14/12/06 a 27/3/07 
04/04/2007 JUNTA COMPEMSACIO PMU 1b Bestreta acordada 27/3/07, participaci'o 14,363% 
04/04/2007 ACUSTIELEC Sonoritzacio sala plens s/ pressupost 
11/04/2007 ACUSTIELEC Materials connexio microfons i altres sala plens 
03/04/2007 FECSA ENDESA Rebut e. electrica edif. ajuntament 1 - 3 a 2 - 4 - 07 
03/04/2007 FECSA ENDESA Rebut e. electrica escoles, 2 - 3 a 3 - 4 - 07 
01/04/2007 UNIPRESALUD Activitat preventiva 1 - 4 - 07 a 30 - 4 - 07 
04/04/2007 CONSORCI RESIDUS SEGRIA Recollida FORM,, mes de febrer-07 
12/04/2007 ROCRISSA Netejar solera canal 
31/03/2007 CORREUS I TELEGRAFS Franqueig correspondencia, març - 07 
17/04/2007 C. COMARCAL SEGRIA Canon escombreries, 1er trimestre2007 
17/04/2007 CONSORCI RESIDUS SEGRIA Recollida residus RSU, mes de març - 07 
17/04/2007 CONSORCI RESIDUS SEGRIA Recollida residus FORM, mes de3 març - 07 
17/04/2007 INFOUNIO,S. L.  Toner per l’Ajuntament 
04/04/2007 CONSORCI RESIDUS SEGRIA Recollida RSU, febrer 2007 
31/03/2007 SERGI LUMBIERRES,S. L.  1a. Certif. mur contencio, canal pinynana 
03/04/2007 FUNDACIO DUCTIL BENITO Pilones per vies publiques 
10/04/2007 MOBLES L'EBENISTA Tarima, taules i cadires s/ pressup. sala plens 
26/03/2007 DOM ARQUITECTES A.  Honoraris aprov. prov. pla parcial SUD - 4 
26/03/2007 DOM ARQUITECTES A.  Honoraris aprov. prov. pla parcial SUD - 1 
31/03/2007 EIPSA LLEIDA, S. A.  Treballs poligon Rossello, columna 1 
31/03/2007 EIPSA LLEIDA, S. A.  Treballs enllaç Ctra - N - 240 i Poligon UA - 6 
31/03/2007 EIPSA LLEIDA, S. A.  Treballs poligon Rossello, columna 2 
31/03/2007 EIPSA LLEIDA, S. A.  Treballs poligon Rosselló, columna 3 
31/03/2007 EIPSA LLEIDA, S. A.  Treballs Poligon Rosselló, columna 4 
31/03/2007 EIPSA LLEIDA, S. A.  Treballs carrer Comptes d’Urgell 
31/03/2007 B. ARNO E HIJOS, S. A.  Construccio badens Municipi 
02/04/2007 CONSORCI RESIDUS SEGRIA Recollida residus FORM, gener-07 
02/04/2007 CONSORCI RESIDUS SEGRIA Recollida residus RSU, gener-07 
16/04/2007 ORANGE Telefons Mobils Ajuntament, 16 - 3 a 15 - 4 - 07 
13/03/2007 FECSA ENDESA rebut e. electr. Magatzem cami Alpicat, 11 - 1 a 13 - 3 - 07 
03/04/2007 FECSA ENDESA Rebut e. electr. Llar de Jubilats, 1 - 3 a 2 - 4 - 07 
13/03/2007 FECSA ENDESA Rebut e. electr. Cementiri, 11 - 1 a 13 - 3 - 07 
13/03/2007 FECSA ENDESA Rebut e. electr. Consult. metge vell, 11 - 1 a 12 - 3 - 07 
03/04/2007 FECSA ENDESA Rebut e. electr. Casal, 2 - 3 a 3 - 4 - 07 
03/04/2007 FECSA ENDESA Rebut e. electr. Zona esportiva, 2 - 3 a 3 - 4 - 07 
13/03/2007 FECSA ENDESA Rebut e. electr. Escorxador, 11 - 1 a 9 - 3 - 07 
13/03/2007 FECSA ENDESA Rebut e. electr. Ajunt. vell, 11 - 1 a 12 - 3 - 07 
31/01/2007 GONZALO ABOGADOS Gest laboral, nomines i seg. social, desembre - 06 
28/02/2007 GONZALO ABOGADOS Gest laboral, nomines i seg. social, gener-07 
31/03/2007 GONZALO ABOGADOS Gest laboral, nomines i seg. social, febrer-07 
31/03/2007 GONZALO ABOGADOS Honoraris repres. 1er trimestre - 07 
20/04/2007 ATLANTIDA DARO,SA.  Banderes per l’ajuntament 
14/02/2007 ASSOC. COMERCIANTS I EMPRES Honoraris tramits document. hisenda i altres 
19/04/2007 FECSA ENDESA Rebut e. electr. enllum. Verge Pilar, 10 - 11 a 31 - 12 - 06 
19/04/2007 FECSA ENDESA Rebut e. electr. enllum. C. Benavent, 13 - 11 a 31 - 12 - 06 
23/04/2007 FECSA ENDESA Rebut e. electr. enllum. C. Benavent, 31 - 12 a 11 - 11 - 07 

Avgda. Catalunya,2 . Tfn. (973)730001 . Fax (973)730033 . e-mail: ajuntament@rossello.net . 25124 ROSSELLÓ (LLEIDA) . P-2523200-J 17



 

23/04/2007 FECSA ENDESA Rebut e. electr. enllum. Verge Pilar, 31 - 12 a 10 - 1 - 07 
23/04/2007 FECSA ENDESA Rebut e. electr enllum. c/ Carr. i Form. 13 - 11 a 312 - 12 - 06 
      
    MEMBRES CORPORACIO 
  GENIS A. CASANOVAS JOVER Gestions Ajuntament 
  BERTOMEU GORGUES GORGUES Gestions Ajuntament 
  JOSEP ABAD FDEZ Gestions Ajuntament 
  JORDI SEUMA JUSTRIBO Gestions Ajuntament 
  JOSEP LL. ESCUER LOPEZ Gestions Ajuntament 
  LLUIS VICENTE BASSAS Gestions Ajuntament 
  TONET JOVE GUILLAUMET Gestions Ajuntament 
  PERE J. VIDAL TORRUELLA Gestions Ajuntament 
  JAUME FDEZ. GONZALEZ Gestions Ajuntament 
 
S'aprova la relació d’ingressos detallada i en poder dels regidors que ascendeix a la quantitat 
de 146.027,44  €  
 
DATA INTERESSAT DESCRIPCIO 

01/04/2007 CORREUS I TELEGRAFS Lloguer oficina correus, 1er trimestre - 07 
03/04/2007 PUBLICITAT EMISSORA Publicitat emissora mes de febrer-07 
03/04/2007 AULA DE MUSICA Aula de Musica, mes de març - 07 
03/04/2007 ESCOLA BRESSOL Prestació escola bressol, març - 07 
03/04/2007 COORDINADORA D'APLECS Subvencio aplec 2006 
11/04/2007 FECSA ENDESA  Ocupacio sol i subsol, exercici 2006 
09/04/2007 PROMOC. ROSSELLO RESIDENCIAL Fiança garantia vorera c/ Carrasco i Formiguera 
12/04/2007 CONSELL COMARCAL SEGRIA Subvencio, carrer Francesc Macia 
13/04/2007 FECSA ENDESA  Ocupacio sol i subsol (gas) exercici 2006 
20/04/2007 MINISTERIO ECONOMIA I HISENDA 50% Llar d’Infants curs 2006/2007 
11/04/2007 MINISTERIO ECONOMIA I HISENDA Telefonia mobil quota 2006 
26/04/2007 MARTA DIAZ  Impost construccio 
11/04/2007 MARTA MOIX Impost construccio 
20/04/2007 OSCAR SEUMA JOVE Fiança Obres c/ Unio 
20/04/2007 OSCAR SEUMA JOVE Impost construccio, c/ Unio 
17/04/2007 RKIA MULTISERVEIS Llicencia Activitats 
19/04/2007 ARAMEU INDUSTRIAL Impost construccio 
12/04/2007 ANGELA FERRER ROVIRA Taxa ocupacio via publica (taules i cadires) 
 
I no havent més assumptes a tractar, s’aixeca la sessió, essent les 14,30 hores i s’estén la 
present acta que signa el Sr. Alcalde amb mi el Secretari que Certifico 
 
 

Avgda. Catalunya,2 . Tfn. (973)730001 . Fax (973)730033 . e-mail: ajuntament@rossello.net . 25124 ROSSELLÓ (LLEIDA) . P-2523200-J 18


	SECCIÓ.-
	TOTAL INCORPORACIONS
	Concepte
	Per tot això, a proposta de l’Alcaldia s’acorda per unanimit


